² UMUR, Z.: Roma Hukuku, Tarihi Giriş-Kaynaklar-Umumi Mefhumlar-Hakların Himayesi, İstanbul 1982, s.212; KARADENİZ-ÇELEBİCAN, Ö.: Roma Hukuku, Tarihi Giriş-Kaynaklar-Genel Kavramlar-Şahsın Hukuku-Hakların Korunması, Ankara 2000, s.91-92.

³ RADO, s.151.

⁴ *Gai. Ins. 3. 155: 'Mandatum consistit, sive nostra gratia mandemus sive aliena; itaque sive ut mea negotia geras sive ut alterius, mandaverim, contrahitur mandati obligatio..'*

Gai. Ins. 3. 155: 'Vekalet sözleşmesi, kendi yararımıza veya başkası yararına bir iş tevdi etmemizle kurulur. Örneğin, benim işimi ya da başkasının işini yapmak üzere sana vekalet vermişsem, vekalet ilişkisi kurulmuştur.'

⁵ *Gai. Ins. 3. 156: 'Nam si tua gratia tibi mandem, supervacuum est mandatum; quod enim tu tua gratia facturus sis, id de tua sententia, non ex meo mandatu facere debes; itaque si otiosam pecuniam domi tuae te habentem hortatus fuerim, ut eam faenerares, quamvis iam ei mutuum dederis, a quo servare non poteris non tamen habebis mecum mandati actionem. Item si hortatus sim, ut rem aliquam emeris, quamvis non expedierit tibi eam emisse, non tamen tibi mandati tenebor.'*

*Gai. Ins. 3. 156: 'Gerçekten, senin bir iş için için sana vekalet vermişsem, bu vekalet geçersizdir. Çünkü, sen, kendi iş için yapılması gerekeni, benim vekaletimle değil, kendi kararınla yapmak zorundasın. Örneğin, evinde duran paranı faizle işletmen için seni teşvik etmişsem, o parayı geri alamayacağın birine karz olarak vermiş olsan bile, bana karşı vekalet ilişkisinden doğan davayı (*actio mandati*) açamazsın. Aynı şekilde, sana bir şey satın almanı tavsiye etmiş olsam, bunu satın almakla bir yarar elde etmesen bile, ben sana karşı vekalet davasıyla sorumlu olmam.'*

⁶ *Ius. Ins. 3. 26 pr.: 'Mandatum contrahitur quinque modis, sive sua tantum gratia aliquis tibi mandat, sive sua et tua, sive aliena tantum, sive sua et aliena.'* *Ius. Ins. 3. 26 pr: 'Vekalet sözleşmesi (*mandatum*) beş şekilde yapılır: bir kimse sana, ya kendi yararına, ya hem senin hem de kendisinin yararına ya da senin ve başkasının yararına vekalet verir. Sadece senin yararına vekalet vermesi geçersizdir ve bundan dolayı aranızda ne bir borç ilişkisi, ne de vekalet davası (*actio mandati*) doğar.'*

Ius. Ins. 3. 26. 6: 'Tua gratia intervenit mandatum, veluti si tibi mandat, ut pecunias tuas potius in emptiones praediorum colloces quam feneres. vel ex diverso ut feneres potius quam in emptiones praediorum colloces. Cuius generis mandatum magis consilium est quam mandatum et ob id non est obligatorium, quia nemo ex consilio mandati obligatur, etiamsi non expediat ei cui dabitur, cum liberum cuique sit apud se explorare, an expediat consilium. Itaque si otiosam pecuniam domi te habentem hortatus fuerit aliquis, ut rem aliquam emeris